
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub660 
av Birger Andersson (c) 
Anslaget till högskolelinjer, m.m. 

Budgetpropositionens bilaga 10. som behandlar utbildningsdepartementets 

verksamhetsområde. omfattar nära 600 sidor. l denna motion hemställes om 

förändringar. dels under D 10 Lokala och individuella linjer samt fristående 

kurser. dels under D 5 Utbildning för tekniska yrken. 

Lokala och individuella linjer samt fristående kurser (D 10) 

Under budgetåret 1989/90 utgjorde det totala anslaget 554 miljoner. För 

budgetåret 1990/91 föreslås en ökning med 98 miljoner till totalt 652 miljo

ner. Denna ökning är ytterst ojämnt fördelad mellan högskolorna. Flera 

högskolor har fått kraftiga reala minskningar. Det finns även exempel på no

minella minskningar. 

För tvålänshögskolan Eskilstuna-Västerås föreslås en minskning med no

minellt 81.000:-. Den reala minskningen torde röra sig om ca lO%. 

Detta är helt oacceptabelt. Av bilaga l O till budgetpropositionen framgår 

dessutom att fortsatt minskning kommer att ske under de följande åren. Hur 

stor denna reduktion kan väntas bli är svårt att utläsa i budgetpropositionen. 

l värsta fall kan resultatet för H EIV:s del bli att anslagets realvärde halveras 

under treårsperioden 1990/91-1992/93. 

Re ultatet av de föreslagna förändringarna är i praktiken, att man straffar 

de hög�kolor. däribland H ElY. som tagit initiativ och "som väsentligt har 

bidragit till att bana väg för den nya ingenjörsutbildning, som riksdagen nyli

gen beslutat om" (bil 10 sid 35). medan de högskolor som inte gjort detta 

slipper en anslagsreduktion. 

Det är ytterst angeläget att H ElV ej får någon realminskning av U F-an

slaget för nästa budgetår och att man inte heller gör några minskningar av 

U F-anslaget under resten av treårsperioden. För att undvika realminskning 

krävs för budgetåret 1990/91 ca 1.1 miljoner utöver vad som föreslås i bilaga 

10 till budgetpropositionen. 

Dessutom bör Ll F-anslagets realvärde öka. En ökning med ytterligare ca 

1.7 miljoner. utöver de ovan nämnda 1.1 miljonerna. skulle placera H ElV 

på delad tolfte plats i detta avseende bland femton mindre och medelstora 

högskolor i förhållande till folkmängden. LIF-anslaget bör för H ElV höjas 

med 3 miljoner utöver vad regeringen föreslagit. 

Högskolan Eskilstuna-Västerås är bland de hårdast drabbade. Men det 
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finns ytterligare mindre och medelstora högskolor. som blivit omilt behand

lade. Därför föreslås att 20 miljoner ytterligare anvisas under D 10 utöver 

vad regeringen föreslagit att fördela på mindre och medelstora högskolor, 

varav 3 miljoner ytterligare till H E/Y. 

D 5 Utbildning för tekniska yrken 

Riksdagen beslutade 1989 om en ny. tvåårig ingenjörsutbildning. Denna 

skall byggas upp successivt som försöksverksamhet inom högskolan och vara 

fullt genomförd budgetåret 1993/94. Samtidigt synes man också i bilaga 10 

till budgetpropositionen förutsätta att de lokala ingenjörslinjerna dras in. 

För högskolan Eskilstuna-Västerås bör den föreslagna utbyggnadstakten 

vara jämnare än vad som föreslås i bilaga lO till budgetpropositionen. För 

planeringsperioden 1990/91-1992/93 bör ytterligare 30 nya platser tillkomma 

per r.r utöver vad regeringen föreslagit. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen till lokala och individuella linjer samt fristående 

kur�er för budgetåret 1990/91 anslår 20 milj. kr. utöver vad regeringen 

föreslagit att fördelas till mindre och medelstora högskolor. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ytterligare 30 nya platser per år inom ingenjörsut

bildningen vid högskolan i Eskilstuna-Västerås för planeringsperio

den 1990/91-1992/93 utöver vad regeringen föreslagit. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Birger Andersson (c) 

Mot. 1989190 
Ub660 
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